

Tervehdyssanat / Kaupunginvaltuusto pj Jaana Männikkö

Parkanon koulukampus Peruskiven muuraus 17.1.2018

Hyvät juhluvieraat, Arvoisa eduskunnan 1. varapuhemies Mauri Pekkarinen!

Yleisesti voidaan todeta hyvän arkkitehtuurin olevan välttämätön edellytys hyvien oppimistulosten saavuttamiseksi. Koulukampushankeemme suunnittelussa on ajateltu ja toteutettu arkkitehtuurin tärkeitä kriteerejä toiminnallisuutta, kestävyyttä ja kauneutta. Lisäksi koko suunnittelutyöajan keskiössä ovat olleet terveelliset, toimivat ja hyvinvointia tukevat tilaratkaisut.

Kampuksen rakentaminen poikkeaa näin siis aiemmista rakennushankkeistamme erityisesti sen pitkän ja tarkan suunnittelutyön osalta. Rakentamista on edeltänyt huolellinen suunnittelu, joka lähti liikkeelle tärkeämmästä asiasta, käytännön koulutyön toiminnan tarpeista. Kyseessä on uuden opetussuunnitelman mukainen, oppimista tukeva moderni ja aktiivinen oppimisympäristö. Tämä tarkoittaa uutta ns. puoliavointia, muunneltavaa oppimisympäristöä.

Hanke toteutetaan elinkaarimallilla, johon suunnittelun ja rakentamisen lisäksi kuuluu pitkä ylläpitösopimus. Rakennuttamisesta ja kiinteistön valmistumisen jälkeen sen ylläpidosta 20 vuoden ajan tulee vastaamaan Lemminkäinen Talo Oy.

Olemme varmasti kaikki yhtä mieltä siitä, että tarvitsimme rakennuksen, joka ei ole vain kaunis katsella vaan ennen kaikkea parantaa omalta osaltaan toimintaympäristönsä laatua samanaikaisesti rikastuttaen kaupunkikuvaamme. Tärkein kriteeri rakennuttamiseen on kuitenkin ollut se, että haluamme toimivan uudenlaisen kokonaisuuden ja rakennuksen, joka kestää ”terveenä” vähintäänkin sille asetetun tavoiteiän.

On ilo todeta, että tulevasta koulukampuksesta on muodostumassa uusien muunneltavien tilojensa avulla entistä kiinteämpi kokonaisuus, sivistyksen ja kulttuurin välille. Koulukampukseen saadaan 300-paikkainen auditorio, jonka näyttämö ja katsomo toimivat päivät oppimistiloina. Lisäksi rakennetaan liikuntasali, jossa on 200 katsojapaikkaa. Mainittujen tilojen avulla oppimiskeskuksestamme tulee monitoimitalo, jonka odotamme toimivan kaupunkimme ja ennen kaikkea koko lähiseudun kulttuurisena keskuksena myös iltaisin ja viikonloppuisin.

Tulevaisuus tulee näyttämään toimiko uusi kampuksemme toiminnallisuuden ja muunneltavien tilojensa avulla kiinteänä kokonaisuutena ja hyvänä kasvun ympäristönä jokaiselle siellä toimivalle.

Arvoisat juhluvieraat, toivotan teidät sydämellisesti tervetulleiksi Peruskiven muuraustilaisuuteen!